e corretivas, nas ações de atendimento itinerante promovidas pela Defensoria Pública do Estado do
Roraima.", conforme discriminação  consignada no  Termo de Referência 54/2024/DA-
CG/DA/DG/DPG  (0576748)  e anexos  do Edital 005/2024  (0583841), com o  valor  estimado  em  R$
456.657,50 (quatrocentos e cinquenta e seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), com critério de julgamento menor preço.

O Fundamento Legal do presente procedimento repousa nas disposições contidas na Lei
nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações posteriores,  Decreto

[...]

os documentos exijidos para a efetivação do Pregão Eletrônico, com o critério de julgamento de MENOR
PREÇO PARA O LOTE ÚNICO onde a empresa SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 17.206.992/0001-
00, encontra-se habilitada para o  lote único no valor de R$ R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais),
estando apta a adjudicação.

 

Pregão Eletrônico SRP Nº 90005/2024 tendo como vencedora do LOTE ÚNICO a Empresa SUPERMAIS
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 17.206.992/0001-00.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01
 

Serviço de locação de (01) veículo pesado/Cavalo Mecânico

[...]

Este item estará restrito para uso exclusivo fora
da área circunscrita por um raio de até 30 km da capital de
Roraima. Bem como para viagens com duração de 1 (um) ou
mais dias, com pernoite.
CATSER 4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados.

Diária 50 R$
2.000,00 R$ 100.000,00

Valor Total: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
 

V - CONCLUSÃO

Diante do exposto este Controle Interno conclui que a Empresa SUPERMAIS
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 17.206.992/0001-00, vencedora do lote único com (02)dois itens totalizando
o valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), encontra-se apta a Adjudicaçãoe homologação pela
autoridade superior. 

Dessa forma, encaminho o processo para apreciação e aprovação deste parecer
técnico deste Controle Interno, pelo Defensor Público Geral.

Em 10 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por IRENE ROQUE DOS ANJOS, Chefe de Controle Interno,